ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND  Thành phố Cao Bằng, ngày       tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện Quyết định số 2015/QĐ-XPHC ngày 28 tháng 11

năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng

về xử phạt vi phạm hành chính

Ngày 28 tháng 11 năm 2024, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cao

Bằng đã ban hành Quyết định số 2015/QĐ-XPHC của Ủy ban nhân dân thành phố

Cao Bằng về xử phạt vi phạm hành chính đối với ông Nguyễn Ngọc Hưng; Nơi ở

hiện tại: Tổ 18, phường Sông Hiến, thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng. Xây

dựng công trình tại tổ 18, phường Sông Hiến, thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng.

Theo đề nghị của Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố Cao Bằng tại Tờ trình

số 13/TTr-ĐQLTTĐT ngày 20 tháng 03 năm 2025;

Để thực hiện nghiêm các nội dung tại Quyết định xử phạt vi phạm hành

chính nêu trên, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng yêu cầu:

1. Ông Nguyễn Ngọc Hưng (là chủ đầu tư xây dựng) nghiêm chỉnh chấp hành

thực hiện đầy đủ các nội dung đã được ban hành tại Quyết định số 2015/QĐ-XPHC

ngày 28 tháng 11 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng.

Trường hợp ông Nguyễn Ngọc Hưng không tự nguyện chấp hành toàn bộ

nội dung theo Quyết định xử phạt vi phạm hành chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố sẽ áp dụng biện pháp cưỡng chế theo quy định của pháp luật, gia đình

cá nhân vi phạm phải chịu mọi chi phí cho việc tổ chức thực hiện.

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Sông Hiến có trách nhiệm đôn đốc,

vận động ông Nguyễn Ngọc Hưng nghiêm chỉnh thực hiện Quyết định xử phạt vi

phạm hành chính và báo cáo kết quả về UBND thành phố trước ngày 18/4/2025.

3. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thành phố, Đội Quản lý trật tự đô

thị thành phố phối hợp với Ủy ban nhân dân phường Sông Hiến và có trách nhiệm

kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện nêu trên; tham mưu cho Ủy ban nhân dân

thành phố Cao Bằng tổ chức cưỡng chế buộc khắc phục hậu quả theo quy định.

Yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Sông Hiến, ông Nguyễn Ngọc

Hưng và các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND Thành phố;

- Các cơ quan TP: VP, KTHT&ĐT, NN&MT;

- Cá nhân vi phạm (để t/h);

- Cổng thông tin điện tử Thành phố;

- Đảng ủy, UBND phường Sông Hiến;

- Công an phường Sông Hiến;

- Tổ trưởng tổ 18 phường Sông Hiến;

- Lưu: VT, Đội QLTTĐT (H).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hùng Vĩ

		2025-03-20T15:36:45+0700

		2025-03-20T16:30:39+0700

		2025-03-20T16:30:39+0700

		2025-03-20T16:30:39+0700